Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №122»
ПРИКАЗ
08.02.2024                                                                                      № 63-осн
Об организации индивидуального отбора
 в 10-е классы на 2024/25 учебный год
            В соответствии Положением о классах с углубленным изучением отдельных предметов и профильных классах МБОУ «Лицей №122»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2024/2025 учебном году:
· 10а класс гуманитарного профиля (с углубленным изучением литературы и истории);
· 10б класс технологического профиля (с углубленным изучением – математики и физики).
2.  Определить количество вакантных мест в классе – 30.
3. Определить следующие сроки подачи заявления на индивидуальный отбор в 10-й класс, с указанием выбранного профиля: со дня получения аттестата об основном общем образовании до 20 июля 2024 года.
4. Назначить ответственными за прием документов и организацию индивидуального отбора заведующую отделом по качеству образования Чугрееву Е.А.
5. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора организовать:
· прием документов в срок, указанный в пункте 3 настоящего приказа;
· работу комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы с 20 июля по 24 июля 2024 г.;
· уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не позднее 1 рабочего дня, с даты оформления решения приемной комиссии.
6.  Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:
председатель комиссии – Чугреева Е.А. – заведующая отделом по качеству образования;
члены комиссии:
7.1.  по физике:
Шведова О.Н., учитель информатики и физики;
Кустова Е.В., учитель физики;
7.2.  по математике:
Лапина И.В., учитель математики;
Лямкина Ю.Б., учитель математики;
 7.3. по истории:
Васищев Д.С., учитель истории и обществознания;
 Бычкова А.В., учитель истории и обществознания;
7.4  по литературе:
Мишина Л.В., учитель русского языка и литературы,
Савилова И.В., учитель русского языка и литературы.
 8. Членам комиссии провести индивидуальный отбор кандидатов в профильные 10-е классы в следующие сроки:
· 1-й этап – проведение экспертизы документов – 21.07.24 – 22.07.24;
· 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся, согласно Положению о классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов и профильных классах муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №122» города Барнаула –в срок до 24.08.24:
а) наличие итоговых оценок успеваемости «хорошо» или «отлично» за курс основного общего образования по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов;
б) наличие учебных, интеллектуальных, творческих или спортивных достижений (призовых мест) школьного, муниципального, регионального, всероссийского, международного уровней по учебному предмету (учебным предметам), изучение которого (которых) предполагается в классе с углубленным изучением предметов.
в) наличие аттестата особого образца,
г) средний балл аттестата об основном общем образовании.
е) результаты проектной деятельности в 9 классе;
ж) результаты собеседования по предметам, которые предполагается изучать углубленно;
· 3-й этап- принятие решения о рекомендации к зачислению обучающихся, прошедших отбор –  не позднее 23.07.24.
9. Утвердить состав апелляционной комиссии:
председатель комиссии –  Казанцева Н.В., заместитель директора по УВР;
члены комиссии:
Крикунова М.В., учитель русского языка и литературы;
Ремпель Я.С., учитель математики;
Шмыков Д.Н., учитель физики;
Истрафилова Е.С. учитель истории.
10. Аппеляционной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора с 26.07.24 по 28.07.24 включительно.
11. Ответственному за ведение сайта Шведовой О.Н.:
· разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах индивидуального отбора 24.07.24.
12. Заведующей отделом по качеству образования Чугреевой Е.А. на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора и личных заявлений родителей (законных представителей) о зачислении в 10 класс, подготовить приказ о зачислении в срок до 01.08.2024.
13.  Определить режим приема заявлений на зачисление в 10 класс учащихся, рекомендованных к зачислению (прошедших отбор):
· в электронном виде через Портал образовательных услуг Алтайского края https://eso.edu22.info
· [bookmark: _GoBack]при личном обращении родителей (законных представителей) общеобразовательную организацию – понедельник-пятница с 8:00 до 15:00, в срок до 1 августа 2024 г.
14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор лицея                                                                                И.А.Зеленцов